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Når dette kirkeblad udkommer, håber jeg, at vi nyder foråret og har 
fuld besætning på alle poster i vores sogn.

Med stor glæde fik vi i januar måned vore to nye sognepræster Aksel L. Toft og sygehus-
præst Majbritt Grund Kristensen indsat ved to dejlige begivenheder og med stor opmærk-
somhed fra menigheden. Tusind tak for det.

Pr. 1. januar 2020 fik vi også besat vores kirke/kultur-medarbejder stilling med Gitte O. Niel-
sen, der allerede fungerer godt i jobbet med at sørge for en god kommunikation omkring 
alle vore mange gudstjenester og arrangementer. Kontakt endelig Gitte, hvis I mangler in-
formation eller har noget, I gerne vil fortælle os.

Sidst i januar fik vi også ny kirketjener, Hanne Hyttel Skov, så nu er holdet fuldt besat.

Menighedsrådet har med stor glæde konstateret, hvordan deltagerantallet til vores Skum-
ringsgudstjenester er steget henover 2019. Dejligt at se op til 100 i kirkerne hver gang, og vi 
nyder, at der er rigtig mange unge i blandt.

I øvrigt glæder det os altid at se børnefamilierne i begge kirker, hvor vores tasker med legetøj 
altid er klar til dem, uanset hvad de deltager i. Alle aldre er meget velkomne.

Tusind tak til vores mange frivillige, der hjælper os året rundt, og som vi sagde tak til ved 
nytårskuren i januar.

Foråret er virkelig en skøn tid, hvor vi nyder samværet med de mange unge, der går til kon-
firmandundervisning, og vore minikonfirmander. Hvad der også glæder os meget, er den 
store forældreopbakning.

Vores forskellige udvalg arbejder målrettet med efterårets arrangementer, og præsterne har 
fuld gang i tilrettelægningen af efterårets forskelligartede gudstjenester i begge kirker.

Vi har også et lille gensyn på vej med en meget velkendt sognepræst, idet vores nye sog-
nepræst Aksel L. Toft af biskoppen er bevilget studieorlov i perioden 1. september til 30. 

november i år, hvor vi så kan nyde gensynet med Jens Brun i denne periode.

Andet sted i kirkebladet kan I også læse om valget til Menighedsrådet, 
der kommer i efteråret, og jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige, 
at hvis nogle af jer har lyst til at vide mere om, hvad hvervet som 
menighedsrådsmedlem går ud på, så er jeg og alle de andre menig-
hedsrådsmedlemmer altid klar til en lille snak om emnet. Det er jo en 
dejlig måde at være en aktiv del af lokalområdet.

Anni G. Walther
Formand for Menighedsrådet

Formanden har ordet
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Formanden har ordet Præsten har ordet
Så er jeg godt i gang her i Sønder Tranders Pastorat og ser frem 
til at blive en integreret del af sognets arbejde, både i Sønder 
Tranders og i Gug kirke. 

Jeg har med glæde været sognepræst i Hirtshals sogn i næsten 6 år og er nu klar til at 
bestride mit andet embede i Danmark. Ellers har jeg 6 års præsteerfaring fra den norske 
kirke, men oprindeligt kommer jeg fra Solsiden i Nørresundby. 

Jeg tænker at vores kirke, den danske folkekirke, er et sted, hvor man kan søge hen for 
at være del af noget fælles, stille spørgsmål og få nogle svar, undre sig sammen med 
andre og fornemme eget liv i det, der er større end os, nemlig i Guds kærlighed til os 
midt i at livet fortløbende udfolder sig, som vi ved, i både medgang og modgang. Eller 
måske kirken er et sted, man vil sidde alene, blot være i stilheden, mærke ro og finde 
hvile midt i en travl hverdag. 

Jeg tror gudstjenesterne og andre mødepunkter og handlinger i kirkerummet, med de-
res og dens gentagelser og faste rytme har det mål: At skabe et rum, hvori man kan 
spejle eget liv op mod Guds store fortælling med og om os. Kirkens rum og dimensioner, 
farver, musikkens og salmernes stemningsfulde klange og måske endda præstens præ-
diken, som man jo ikke behøver at være helt enig i, er netop med til at sætte spor i vore 
liv. Sætte nogle tanker i gang hos den enkelte, der bevæger os i hjertet og som giver 
mod til at stå i livet og være til. 

Vi står, i kirken i et fællesskab, der er næsten 2000 år gammelt, og vi står på hinandens 
skuldre, generation efter generation. Troens vidnesbyrd føres videre af helt almindelige 
mennesker, tag bare forældrene, der bærer sit barn hen til døbefonten – eller en lille 
snak i våbenhuset om erfaringer med tro og tvivl. Pludselig hører man noget, man aldrig 
før havde kunnet se for sig.  

Vi hviler på en rig tradition fuld af dybde, hvor budskabet er givet os udefra – det vil 
sige, at vi i bund og grund er modtagere af det budskab, Kristus forkynder os gennem 
de mundtligt overleverede og siden nedskrevne evangelier. Igen og igen fascineres vi af 
disse ord, og de taler noget nyt og noget gammelt ind i vor tid. Troen selv er en gave til 
os og aldrig en præstation. Gennem troens individuelle proces kan vi måske nærme os 
en bevidsthed om, hvem vi selv er, netop i den mulige personlige relation til Gud og i 
relationerne til vore medmennesker. 

Bønnen udgør en vigtig del af det kristne fundament, og jeg tror de fleste af os griber, 
mere eller mindre bevidst til bønnen engang i mellem, om det er i kirken, før man læg-
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Præsten har ordet
ger sig til at sove eller på en gåtur i skoven. Det er også udtryk for tro – og selv om vi 
kan tro, at vi henvender os til Gud i bønnen og det gør vi bestemt også, så sker der også 
noget andet… nogle gange sker det, at… Søren Kierkegaard skriver: 

Det veed den rette Bedende; og Den, der ikke var den rette Bedende, han lærte maaskee 
just dette i Bønnen. Der var Noget, der laae ham saa meget paa Sinde, en Sag, som var 
ham saa vigtig, det var ham saa magtpaaliggende ret at gjøre sig forstaaelig for Gud, 
han var bange for, at han skulde i Bønnen have glemt Noget, ak, og hvis han havde 
glemt det, saa var han bange for, at Gud ikke af sig selv skulde huske paa det: derfor 
vilde han samle sit Sind til at bede ret inderligt. Og hvad skeete ham saa, hvis han ellers 
bad inderligt? Det Forunderlige skeete ham; efterhaanden som han blev inderligere og 
inderligere i Bønnen, havde han Mindre og Mindre at sige, og tilsidst blev han ganske 
taus. Han blev taus, ja hvad der om muligt endnu mere end Taushed er modsat det at 
tale, han blev en Hørende. Han meente at det at bede er at tale; han lærte at det at bede 
ikke blot er at tie, men er at høre. Og saaledes er det; at bede er ikke at høre sig selv tale, 
men er at komme til at tie, og at blive ved at tie, at bie, til den Bedende hører Gud.  (fra 
Liljen på Marken og Fuglen under Himlen, 1849) 

Mvh. 
Sognepræst 
Aksel L. Toft
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Nyt fra Administrationen
Personale
Der vil nu igen være mulighed for at møde nye ansigter, når du gæster vores kirker 
i sognet. Vi har nemlig fået ansat 2 nye medarbejdere.

1. januar 2020 startede Gitte O. Nielsen, som vores nye Kirke- og 
kulturmedarbejder. Gitte er 42 år, bosat i Hals by, og hun kommer 
direkte fra et job som lærer i folkeskolen. Gitte kommer til at lave 
en masse alsidigt i kirkerne bl.a. PR og undervisning af mini-kon-
firmander, men hun vil også være med i forbindelse med diverse 
arrangementer fx børnekirke. Hverdagen er allerede godt i gang, 

og Gitte glæder sig meget til at møde endnu flere sognebørn.

1. marts 2020 startede Hanne Hyttel Skov, som 
vores nye kirketjener. Hanne er 56 år, bosat i Bælum. Hanne 
har tidligere arbejdet som servicemedarbejder ved HK, dag-
plejer og pædagogisk assistent. Hanne er imødekommende, 
udadvendt og møder hverdagen med smil og godt humør. 
Hanne er engageret og tager ansvar for sit arbejde. Hanne 
er sammen med Mogens og Iris en del af kirketjener-teamet, 
hvorfor hun også vil være med ved kirkelige handlinger. Hanne 
er oprindelig fra Gug og har stadig familie i sognet. 

Tag godt i mod dem og byd dem gerne velkommen, når du ser dem.

Nyt telefonnummer
Kirkekontoret får den 1. april nyt telefonnummer. Det nye nummer er: 20 14 14 28 

Kirkebil
Husk at hvis du ikke har mulighed for transport til gudstjenester eller andre arran-
gementer i vores to kirker, så kan der ved at kontakte kirkekontoret bestilles en 
kirkebil, som henter og bringer dig til og fra kirken.

Du kan bestille en kirkebil ved at ringe til kirkekontoret på 20 14 14 28. Til søndags-
gudstjenester senest fredag kl. 12:00 og til andre arrangementer senest hverdagen 
før kl. 12:00.

Mette Sørensen, Daglig leder
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Indsættelser
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Det’ for børn
Der foregår masser af aktiviteter for børn i kirker-
ne. Lige nu er der et stort hold minikonfirmander, 
et nystartet børnekor, spændende børnekirke 
(gudstjenester tilrettelagt i børnehøjde og med 
efterfølgende fællesskab omkring spisning) og 
babysalmesang – og selvfølgelig også alle vores 
konfirmander, som beskrives andet sted i bladet.

Børnekoret, der ledes af organist 
Anne Mette Vennegaard, medvirker 

til børnekirke, hvor de blandt andet går forrest med at syn-
ge og vise fagter til salmerne, så alle deltagere hurtigt kan 
synge med. Næste børnekirke er torsdag d. 30. april kl. 
17.00. Der er også plads til flere korister, så tøv endelig 
ikke med at sende jeres barn afsted, hvis han/hun går i 
2.-4. klasse.

Minikonfirmanderne laver hver gang en masse forskelli-
ge ting. De synger, lytter, tegner, går på opdagelse, hygger, 

får fortalt bibelhistorier og meget mere. Palmesøndag d. 5/4 
medvirker minikonfirmanderne ved børnegudstjenesten i Gug Kirke  

kl. 16.00 – det bliver en flot afslutning på deres forløb.

Ved alle tjenester i kirkerne er børn meget velkomne, og de må gerne låne en lille 
kirkerygsæk til hygge. Rygsækkene står/hænger altid klar til at blive brugt.

Følg endelig med på hjemmesiden og på Facebook, hvor de forskellige aktiviteter 
også beskrives.

Konfirmationsforberedelse 
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Konfirmationsforberedelse 
Konfirmationsforberedelse er meget andet end at lære 
at gå til gudstjeneste, lære salmer, trosbekendelse og  
Fadervor. Det hører med, og det er godt, for det har 
man med sig resten af livet.

Men konfirmationsforberedelsen er også tid til at 
forholde sig til livets store spørgsmål, tid til at fun-
dere over livet – hvad betyder det at være kristen for 
mig som menneske? Hvad betyder det, at vi er en del 
af et samfund, som vi i hvert fald siger bygger på kristne 
værdier?

Vi har blandt andet haft besøg af MindU, der har 
fokus på psykisk sårbarhed.  Der blev sat spot på 
nogle af de tanker og følelser, som følger med det 
at være ung i dag. Det pres, der er for, at alting helst 
skal se perfekt ud, selvom vi sikkert alle inderst godt 
ved, at det er ganske umuligt at være perfekt. Det var 
unge mennesker, som fortalte om, hvordan de selv har 
oplevet udfordringer, da de var på konfirmandernes alder.

Vi har fejret livsglæden og sunget gospelsange en hel lørdag. Det kulminerede i en 
koncert for forældre og søskende, hvor hele kirken gyngede.

Så har vi også haft besøg af Anders Kofoed, som ligefrem har gjort det til et levebrød 
at tage rundt og fortælle om sine egne svagheder på en humoristisk måde. Han ser 
det som sin mission at bekæmpe mindreværdsfølelse og forkerthedsfølelse. Det var 
ganske befriende og værd at høre - også selvom man ikke selv er helt ung længere. 

Til slut i forløbet skal vi på en udflugt. Her skal vi blandt andet have øjnene op for 
at selv om, vi lever i et rigt land, så er det ikke altid så nemt at være menneske. Vi 
skal blandt andet på besøg hos Kirkens Korshær, der hjælper socialt udsatte og 
hjemløse. For i det at være kristen er der også en forpligtelse til at se ud over sig selv 
og forsøge at hjælpe andre og være med til at give hinanden livsmod.

Og så er vi snart fremme ved selve konfirmationsdagen. En festdag som de unge 
mennesker og deres familie, men også alle vi i kirken glæder os meget til!
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Gudstjenesteomtale Gudstjenesteomtale

SKÆRTORSDAG

Torsdag den 9. april kl. 17.00, Gug Kirke

Skærtorsdag var dagen, før Jesus blev kors-
fæstet. Om aftenen tog han afsked med sine 
disciple ved den sidste nadver. Denne efter-
middag fejrer vi nadvergudstjeneste sammen 
og umiddelbart efter gudstjenesten, vil vi spi-
se et let måltid sammen. Der vil være dækket 
op i kirkerummet. Hvis du ønsker at deltage i 
spisningen, så er der af hensyn til opdækning og 
mad, tilmelding på kirkens hjemmeside eller på kirke-
kontoret senest 4. april. 

Ønsker du kun at deltage i selve gudstjenesten, så er det ikke 
nødvendigt med tilmelding.

SKUMRINGSGUDSTJENESTE  
’SYNG MED JOHANNES JOHANSEN’

Torsdag den 23. april kl. 17.00, Sønder Tranders Kirke

Salmen ’Du som har tændt millioner af stjerner’ er en af de mest elskede i vores 
salmebog. Selvom den er skrevet i 1981 og dermed er en af de nyere salmer i 
vores salmebog, så er den for længst blevet en klassiker. Denne eftermiddag skal 
vi lære mere om digteren bag salmen.

Johannes Johansen (1925-2012) var præst ved Thurø Kirke, domprovst i 
Helsingør i 1975 og var i 1980-1995 i Helsingør Stift.
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FRIHEDSFEST MED ALSANG

Mandag den 4. maj kl. 17.00 i Gug kirke

Mandag d. 4. maj markerer sognet 75-års-jubilæet for 
Danmarks befrielse. 

Dagen skal give plads til både eftertænksomhed, sorg, 
stolthed, glæde, ja ligefrem jubel. Til glæde for alle nu-
levende generationer, og til ære for alle der har kæmpet, 
og kæmper lige nu eller i fremtiden vil kæmpe for vores demokrati, frihed og 
fællesskab. 

Arrangementet bliver en blanding af fælles sang, solistoptræden og prædiken 
ved sognepræst Aksel L. Toft.

PILGRIMSVANDRING - FRA KIRKE TIL KATEDRAL                                                             

Torsdag den 21. maj, Kristi Himmelfartsdag kl. 09.00

Fra Gistrup kirke er der en pilgrimsvandring til friluftsgudstjenesten i Lundby Bakker.
Som en god optakt til den fælles friluftsgudstjeneste vil vi sammen vandre gen-
nem en forårspyntet skov og undervejs i stilhed glædes over det store skaberværk.

Vandringen slutter ved ankomsten til festpladsen, dog vil de, der ønsker det, 
kunne vandre med tilbage til kirken efter kaffesamvær mv. 

Turen er ikke egnet for gangbesværede, barnevogne og lign.
Yderligere oplysninger v/pilgrimsleder 
Lone Christensen tlf. 20 40 66 17
mail: lc.livskunstner@gmail.com

Gudstjenesteomtale
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Gudstjenesteomtale

FRILUFTSGUDSTJENESTE 

Kristi Himmelfartsdag torsdag d. 21. maj kl. 11.00 i Lundby Bakker

Kom og deltag i en festlig friluftsgudstjeneste i det grønne! 

Kirkerne i Aalborg Østre provsti holder igen i år fælles gudstjeneste for alle i provsti-
et. Ved gudstjenesten medvirker børne- og ungdomskor, menigheder, organister, 
kirkesangere, præster og et til lejligheden sammensat kor på tværs af alle sognene. 
Prædikant er provst Christian B. Krüger, Nordvestjysk Brass Band spiller festlig musik, 
og der vil være både klassiske og moderne salmer og sange. 

Det er 11. år i træk gudstjenesten holdes i de smukke omgivelser ved Lundby bakker, 
hvor naturen på denne næst sidste forårsdag viser sig fra sin smukkeste side. 

Efter tjenesten er der kaffe og juice.
 
Alle er velkomne til at medbringe frokost. Der er opstillet bænke, og man er også 
velkommen til at medbringe egen stol og evt. tæppe. 

Skulle det mod al forventning blive dårligt vejr, flyttes gudstjenesten til Skalborg  
Kirke. Følg med på kirkernes hjemmesider og i pressen. 

Arr. Folkekirkerne i Aalborg Østre Provsti.
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Gudstjenester
APRIL SØNDER TRANDERS GUG

05. april Palmesøndag 10.30 MT
16.00 MT Familie-
gudstjeneste med 
minikonfirmander

09. april Skærtorsdag 17.00 MT

10. april Langfredag 10.30 LV

12. april Påskedag 09.00 AT 10.30 AT

13. april 2. påskedag 10.30 LV

18. april
Dåbsgudstjeneste  
11.00 LV

19. april 1. s. e. påske 10.30 MT

23. april 17.00 LV

25. april
Konfirmationer
9.00 MT
11.00 MT+RW

26. april 2. s. e. påske 10.30 MGK
Konfirmationer
9.00 LV
11.00 AT

28. april 09.00 Morgenandagt

30. april 17.00 MT Børnekirke

MAJ SØNDER TRANDERS GUG

03. maj 3. s. e. påske 10.30 LV 16.00 LV

04. maj 17.00 AT

08. maj Bededag

Konfirmationer
9.00 MT
10.30 LV
12.00 TM

09. maj
Konfirmation  
10.30 AT

10. maj 4. s. e. påske 09.00 MT 10.30 MT

17. maj 5. s. e. påske 09.00 LV 10.30 LV

21. maj Kristi Himmelfartsdag 11.00 Lundbykrat 11.00 Lundbykrat

23. maj Dåbsgudstjeneste
11.00 AT

24. maj 6. s. e. påske 10.30 MGK

31. maj Pinsedag 09.00 LV 10.30 LV

GION
Gul seddel
09

GION
Fremhæv

GION
Fremhæv

GION
Gul seddel
09
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Gudstjenester
JUNI SØNDER TRANDERS GUG

1.juni 2. pinsedag 10.30 MT

7. juni Trinitatis søndag 09.00 AT 10.30 AT

13. juni Dåbsgudstjeneste
11.00 MT

14. juni 1. s. e. trinitatis 10.30 MT

21. juni 2. s. e. trinitatis 10.30 MGK

28. juni 3. s. e. trinitatis 10.30 LV

JULI SØNDER TRANDERS GUG

5. juli 4. s. e. trinitatis 10.30 LV

12. juli 5. s. e. trinitatis 10.30 AT

19. juli 6. s. e. trinitatis 10.30 AT

26. juli 7. s. e. trinitatis 10.30 MT

AUGUST SØNDER TRANDERS GUG

02. august 8. s. e. trinitatis 10.30 MT

09. august 9. s. e. trinitatis 10.30 AT

16. august 10. s. e. trinitatis 09.00 LV 10.30 LV

22. august
Dåbsgudstjeneste 
11.00 MGK

23. august 11 s. e. trinitatis 10.30 MT

27. august 17.00 AT

30. august 12. s. e. trinitatis 09.00 AT 10.30 AT

SEPTEMBER SØNDER TRANDERS GUG

6. september 13. s.e. trinitatis 10.30 16.00

13. september 14. s. e. trinitatis 09.00  10.30 

PLEJEHJEMMET FORTUNAVEJ

16. april 10.00 AT

14. maj 10.00 LV

11. juni 10.00 MT

13. august 10.00 AT

Følg 
Sønder Tranders 

Sogn på:

FACEBOOK
@gugogsoender- 

tranderskirker
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Menigheds- og orienteringsmøde  

d. 12. maj kl. 19.00   

 
Hvad kan du bidrage med for at forsætte de mange spændende til-

tag i sognet? Hvad har du af ideer og tanker?  

På menighedsmødet vil der være orientering om året, der gik samt 

om fremtidsideer for sognet. Derefter vil det på orienteringsmødet 

være muligt at stille spørgsmål om det kommende menighedsråds-

valg samt at høre om menighedsrådets mange forskellige opgaver. 

Alle borgere i Sønder Tranders Sogn er velkom-

ne, og vi håber på at se mange denne aften. 

 
Mødet foregår i Sognesalen i Gug Kirke, Nøhr Sørensensvej 7,  

9210 Aalborg 

 

 

Har du lyst til at vide mere eller har spørgsmål, så er 

du velkommen til at kontakte vores menighedsråds-

formand Anni G. Walther (annigwalther@gmail.com)  

eller formand for valgudvalget Søren Winther 

(soren.winther@email.dk) 

 

 

’Vi er jo alle i samme båd. 

Husk dit menighedsråd.’ 

 

’Er du Sdr. Tranders-kåd? 

Så deltag i dit menighedsråd.’ 
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APRIL ARRANGEMENT STED

ons. 1. 19.30 Foredrag ’Dannebrog  
– en korstogsfane’ Sognesalen, Gug Kirke

søn. 5. 14.00 Søndagscafe Sognesalen, Gug kirke

ons. 8. 10.00 Hverdagssang Gug Kirke

tirs. 14. 14.30 Tirsdagsklub Sognesalen, Gug Kirke

ons. 15. 19.30 Foredrag ’Frihedens lysdøgn’ Sognesalen, Gug Kirke

ons. 22. 10.00 Hverdagssang Gug Kirke

ons. 22. 14.00 Sangcafe Gug plejehjem

tirs. 28. 14.30 Tirsdagsklub Sognesalen, Gug Kirke

MAJ ARRANGEMENT STED

lør. 2 11.00 Klassisk Talentklasse, Aalborg 
Kultur Skole Gug Kirke

søn. 3. 14.00 Søndagscafe Sognesalen, Gug Kirke

ons. 6. 10.00 Hverdagssang Gug Kirke

tirs. 12. 14.30 Tirsdagsklub Sognesalen, Gug Kirke

Ons. 13. 18.00 Forårsfest for menigheden Sognesalen, Gug Kirke

tors. 14. 19.00 Ølands Karlekammerkor Sønder Tranders

ons. 20. 10.00 Hverdagssang Gug Kirke

ons. 20. 14.00 Sangcafé Gug Plejehjem

JUNI ARRANGEMENT STED

ons. 3. 10.00 Hverdagssang Gug Kirke

ons. 3. 19.30 Beethoven Koncert med violin 
og klaver Gug Kirke

tirs. 9. 14.30 Tirsdagsklub Sognesalen, Gug Kirke

ons. 17. 10.00 Hverdagssang Gug Kirke

ons. 17. 14.00 Sangcafe Gug Plejehjem

tirs. 23. 14.30 Tirsdagsklub Sognesalen, Gug Kirke

tirs. 23. 19.00
Sankt Hans Aften  
Bålet tændes kl. 20.00

FDF Gug, Ladely, Byplanvejen 
101, 9210 Aalborg SØ

AUGUST ARRANGEMENT STED

Tirs. 18. 14.30 Tirsdagsklub Sognesalen, Gug Kirke

Ons. 26. 10.00 Hverdagssang Gug Kirke

Arrangementer
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Arrangementsomtale Arrangementsomtale

FORÅRSFEST
Arrangementsudvalget byder alle i sognet ind til forårsfest i Sognesalen, Gug 
kirke.  I år har vi valgt sønderjysk tema for at markere 100 året for genforeningen 
med Sønderjylland.

Alle er velkomne til en hyggelig og festlig aften med god mad, underholdning, 
sang og musik.

Pris 150 kr.

Tilmelding og betaling via kirkens 
hjemmeside eller på kontoret på 
hverdage kl. 9.00 – 13.00.

Sidste frist for tilmelding er 5. maj.

Onsdag den 13. maj kl. 18.00
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Arrangementsomtale

KONCERT MED ØLANDS KARLEKAMMERKOR
”Øland Karlekammerkor blev stiftet i 2008 i forbindelse med genindvielsen af 
Oxholm Mølle, og efterhånden er de vokset til at være knap 40 glade mænd, 
der i sæsonen samles hver torsdag aften i medborgerhuset på Øland (tidligere 
Øland Skole).

Koret ledes af Christian Vestergaard, som til daglig er pianist og organist v. 
Oxholm og Langeslund kirker. Øland Karlekammerkor synger først og fremmest 
danske sange, og den danske sangskat har en stor plads i repertoiret. Øland 
Karlekammerkor er et efterspurgt kor, der mange gange i løbet af året er ude at 
synge til koncerter, sangaftner og indslag ved fester og andre sammenkomster.”

Torsdag den 14. maj kl. 19.00, Sønder Tranders Kirke
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Arrangementsomtale Arrangementsomtale

BEETHOVEN FEJRES MED VIOLIN OG KLAVER 
Koncertmester, Ian van Rendsburg og den russiskfødte pianist Elizaveta Don 
gæster Gug kirke med et fornemt program.

I 2020 er der fejring af 250 - året for Beethovens fødsel, og ved koncerten i Gug 
skal vi høre Beethovens store sonate for violin og klaver, ”Kretzer-sonaten”. Efter 
pausen skal vi høre en sonate af Johs. Brahms, Sonata nr. 3 i D mol op. 108. 

Ian van Rendsburg er uddannet i New York, og 
han har siden 1993 være koncertmester i 

Aarhus Symfoniorkester. Han har spillet i 
orkestre i hele Europa og har en alsidig 
international karriere som solist, 
kammermusiker og underviser. 

Elizaveta Don er anerkendt pianist, 
som har vundet et hav af priser ved 
konkurrencer og har spillet koncerter 

i hele verden. Hun har nu base 
i Hamborg, hvor hun er 

tilknyttet konservatoriet 
som professor.

Onsdag den 3. juni kl. 19.30, Gug kirke
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SANKT HANS AFTEN
Kom og oplev en hyggelig Sankt Hans aften i FDF Gug, tirsdag d. 23/6, Byplanvej 
101. Vi åbner boderne kl. 19.00. Båltale holdes kl. 20.00, og i år holder sogne-
præst, Mette Tved båltalen.

Sammen synger vi Midsommervisen, 
inden bålet tændes. FDF sælger øl, 
vand, kaffe og kage. For børn og 
barnlige sjæle er det også mu-
ligt at bage pandekager og 
snobrød over bål. FDF Gug 
glæder sig til at fejre mid-
sommer med jer alle.

Tirsdag den 23. juni kl. 19.00
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SØNDAGSCAFÉ, TIRSDAGSKLUB 
OG HVERDAGSSANG

SØNDAGSCAFEEN er kommet godt i gang, og der er nu to gange tilbage inden 
sommerferien, d. 5. april og d. 3. maj. Kom og prøv en hyggelig eftermiddag i 
samvær med naboer fra sognet.

Vi nyder en kop kaffe med brød, hører en lille fortælling og synger alt, hvad vi 
kan fra årstidens samling.

Efter sommerferien starter vi op igen d. 6. september kl. 14.00.

TIRSDAGSKLUB Tirsdage i lige uger 14.30 – 16.30 er der mulighed for at 
strikke, snakke, drikke kaffe, hygge med andre i Sognesalen. I tirsdagsklubben 
bliver der bl.a. strikket strømper til fordel for FDF, Gug. Alle er velkomne, og 
du behøver ikke strikke – du må meget gerne bare snakke og nyde samværet 
med andre.

Arrangementsomtale Arrangementsomtale
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SØNDAGSCAFÉ, TIRSDAGSKLUB 
OG HVERDAGSSANG

Arrangementsomtale

Bidrag til menighedsplejen  
modtages altid med tak og  
kan indbetales på Mobile Pay 

96653

HVERDAGSSANG Onsdag i ulige uger mødes 
vi kl. 10.00 i kirkerummet, Gug Kirke til lidt 
morgensang. Derefter er der morgenkaffe 
i Sognesalen, inden organist Henrik Larsen 
spiller til mere fællessang. Hver fugl synger 
med sit næb, og alle er velkomne til en 
hyggelig formiddag.

Yderligere datoer for arrangementerne er at 
finde på kirkens hjemmeside.
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HVAD ”HVERDAGSSANG” KAN FØRE TIL

Vi er 4 kvinder, der for nogle år siden tilfældigvis havde besluttet os for at møde 
op i Gug Kirke – til det nye initiativ ”Hverdagssang”.

Vi kom hver især alene – og havde på forhånd intet som helst privat kendskab 
til hinanden.

Ved at spejde lidt rundt fik intuition os til at søge mod hinanden, og hold da op, 
hvor har vi haft mange gode timer sammen efterfølgende.

I starten mødte vi bare op hver 2. onsdag og sang, snakkede og gik hjem igen, 
men efterhånden fik vi svært ved at snakke færdigt mellem sangene, og derfor 
begyndte vi at udvide vores samvær til private møder hos hinanden med lidt 
godt at spise, masser af snak og gode grin. Det har vi formaliseret lidt nu – så vi 
mødes 4 gange årligt hos hinanden hjemme eller i sommerhus.

På et tidspunkt besluttede vi os for at udvide et sommerhus besøg til også at 
indbefatte overnatning, god mad og sjove spil - og selvfølgelig også en masse 
godt humør og grin.

I november 2019 besluttede vi os for at tage en større tur sammen – denne 
gang 3 dage med 2 overnatninger på hotel i København.

Det var en fantastisk tur, hvor vi så ”Spillemand på en tagryg” med Tommy 
Kentner i hovedrollen på Det Ny Teater, overværede en spørgetime i Folketinget, 
fik rundvisning på Christiansborg hvor vi så Gobelinerne (nogen af os havde set 
dem før men de var helt klart endnu et besøg værd), fik rundvisning i Operaen 
hvor vi kom helt ind bagved, så Tivoli pyntet op til jul – spiste lækker mad i 
Torvehallerne på Nørrebro osv. osv.  Vi boede helt perfekt midt i Nyhavn på et 
totalt nyrenoveret hotel .

Vi er alle 4 enige om, at DET skal vi gøre igen – så vi regner med at vende tilbage 
i 2020.

Arrangementsomtale
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Efterhånden som vi blev flere og flere 
til hverdagssang, besluttede vi os for 
at tilbyde at dække kaffebord hver 
onsdag, så alle bare kunne nyde 
sangen i kirken og efterfølgende i 
sognesalen.

Udover ovenstående, så har vi tilbudt 
at arrangere filmforevisninger i Gug 
Kirke – i 2020 bliver det 3 gange i alt 
– og at dømme efter sidste fremmøde, 
så kan det godt gå hen og blive en rigtig 
hyggelig tradition.

Inspirationen til hvilke film vi gerne vil vise får vi i Seniorbiffen i Nordkraft, hvor 
vi alle 4 møder op den 1. fredag i hver måned for at se en rigtig god film.
Alt i alt må man sige, at ”Hverdagssang” for os har været en fantastisk vinkel 
til at finde nye venner – og selv om vi hver især har masser af andre venner og 
bekendte, frivilligt arbejde andre steder, mange børnebørn osv. - så er det at 
synge sammen noget, der har givet os nogle hyggelige timer sammen. 

Man går altid hjem med et smil på læben, opløftet af Henriks fortællinger om 
sangene og ikke mindst musikken og stemmerne fra alle de mange mænd og 
kvinder, vi mødes med hver gang.

Så hvis du endnu ikke har prøvet at være med – så gør det endelig – sang er 
godt for humøret.

Inger Dahl, Esther Jellesen, 
Susanne Hansen og Inger Marie Borup

Arrangementsomtale
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SANGCAFÉ PÅ GUG PLEJEHJEM

Henrik Larsen, som er en af vores dygtige organister i sognet, byder indenfor på 
Gug Plejehjem, hvor der en gang om måneden er sangcafe. 

Du er mere end velkommen til at komme og synge med og være med til at gøre 
en forskel for vores ældre i sognet.

Vi har følgende dage i kalenderen:

•  Onsdag den 11. marts
•  Onsdag den 22. april
•  Onsdag den 20. maj
•  Onsdag den 17. juni

Sangcafeen på Gug plejehjem starter kl. 14:00 og 
slutter kl. 16:00

Arrangementsomtale Arrangementsomtale

Onsdag den 1. april kl. 19.30, Gug Kirke

DANNEBROG – EN KORSTOGSFANE?

Ved Kurt Villads Jensen Professor, dr.phil. Stockholms Universitet

I 1219 faldt Dannebrog ned fra himlen og indgød de kæm-
pende danskere nyt mod, så Valdemar Sejr endelig kunne 

erobre Tallinn og hele Estland. Historien om flaget ken-
des kun fra en kilde næsten 300 år senere, men kan 
der være noget om den? Var det almindeligt, at flag 
faldt ned fra himlen i begyndelsen af 1200-tallet. Hvor-
dan forholdt det sig egentlig med hele baggrunden: De 

danske korstog og det danske Østersøimperium, og har 
vi overhovedet brug for en korsfane i dagens Danmark?
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Onsdag den 15. april kl. 19.30, Gug Kirke

FRIHEDENS LYSDØGN  
– ALSANG UNDER BESÆTTELSEN

Ved Anne Vad, Cand.mag. i dansk og tidligere 
underviser på Islands Universitet. Nu ansat i 
Kirkeministeriet.

Anne Vad vandt i juni måned den største 
danske sangkonkurrence nogensinde, 
hvor landets dygtigste sangskrivere del-
tog. Hendes sang, ’’Frihedens lysdøgn’’ 
var én ud af 449 indsendte sange.

Denne aften vil Anne Vad med vor tids 
snak om danskhed i ryggen samt de jubilæ-
er, der er aktuelle i år, tale om den styrke, der 
ligger i at synge sammen, hvad er det, der sker, når 
vi synger sammen.

Alsang blev brugt som manifesterende protest under krigen. Og vi har netop 75 
året for befrielsen foran os.

Hun vil ud fra forskellige sproglige træk indkredse, hvad den gode fællessang er, og 
hvad der skal til for, at vi som syngende bliver berørt.

Men for helt at finde ud af dette må sangene afprøves, så vi skal synge sammen! 
Både nye og ældre sange. Og nogle af Annes egne.

Arrangementsomtale
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Nytårskuren for frivillige
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Nytårskuren for frivillige



KIRKEKONTORET
Nøhr Sørensens Vej 7 
9210 Aalborg SØ

Åbningstider:
Mandag til fredag: kl. 9.00-13.00 
Tlf. 20 14 14 28
Mail: soendertranders.sogn@km.dk

Adm. koordinator & daglig leder:
Mette Sørensen
Tlf. 51 30 93 09
Mail: ames@km.dk

Kordegn:
Knud Erik W. Hansen
Tlf. 20 14 14 28
Mail: keha@km.dk
 

Kontaktinformation
Sognepræst:
Line Vesterlund
Tlf. 23 47 64 74
Mail: live@km.dk

Sognepræst:
Mette Tved
Tlf. 30 68 00 65
Mail: meth@km.dk

Sognepræst:
Aksel L. Toft
Tlf. 24 90 09 09
Mail: aklt@km.dk

Sogne- og Sygehuspræst:
Majbritt Grund Kristensen

GUG KIRKE
Nøhr Sørensens Vej 7
9210 Aalborg SØ

Kirketjenere:
Iris Gade og Hanne Hyttel Skov  
Tlf. 21 78 91 28
Mail: kirketjener@gugkirke.dk

Organist:
Anne Mette Vennegaard
Tlf. 60 64 15 20
Mail: organist@gugkirke.dk

Kirke/kultur-medarbejder:
Gitte O. Nielsen
Tlf. 24 37 05 07
Mail: gion@km.dk

SØNDER TRANDERS KIRKE
Sønder Tranders Bygade 51 
9260 Gistrup

Kirketjener og graver: 
Mogens Brix Kristensen
Tlf. 51 14 74 28
Mail: sdtranderskirke@gmail.com

Organist:
Henrik Larsen
Tlf. 21 14 14 27
Mail: hwl40@hotmail.com

SVANEMÆRKET

Tryksag
5041 0826

Næste kirkeblad:  
Deadline for indhold til næste kirkeblad er 2. juni. 
Bladet udkommer 7. august 2020.


